國家太空中心　函

機關地址：30078新竹市科學園區展業一路
九號八樓

聯 絡 人：林季潔

電　　話：03-578-4208 分機7985
傳　　真：

電子郵件：jessica@tasa.org.tw

受文者：國立鳳新高級中學

發文日期：中華民國114年3月3日
發文字號：太教字第1140000520號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：2025小論文競賽簡章

檢送「2025衛星影像圖資應用小論文競賽辦法」乙份，敬主旨：
請公告並鼓勵師生躍踴參與。

說明：
為提升高中職學生對衛星影像圖資的認識與學習興趣，增一、
進其分析與應用技能，並激發其對衛星影像圖資主題與地
理環境議題之探索能力，由國家太空中心、中華民國航空
測量及遙感探測學會、教育部地理學科中心、中華民國地
圖學會，辦理2025衛星影像圖資應用小論文競賽活動。
每隊由1至3名選手及1至2名指導老師組成，各校報名隊伍二、
不限。
小論文競賽主題為利用衛星影像圖資進行農、林、漁、三、
牧、土地利用、環境描述、災害、人類活動特色、時序變
遷等各類議題之探討、分析、應用等，撰寫小論文。
報名期間：2025年3月1日至2025年5月30日止，採線上報四、
名；參賽作品繳交期限：6月30日前上傳電子檔。入圍決
賽公告：7月中旬。決賽日期：8月中旬。
獎勵內容除頒予參賽證明、獎狀外，另依評審結果頒予各五、
項獎金。
活 動 辦 法 詳 見 國 家 太 空 中 心 官 網 ，六、
https://www.tasa.org.tw/zh-TW/events/detail/54749bcc-
ddfd-4d4e-89e7-845473dbd5f4

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

國立鳳新高級中學　114/03/03

1140001516

正本：全國高中職

副本：

第2頁　共2頁